
Determinazione del Dirigente 
Sociale

Determ. n. 920 del 01/12/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  RELATIVA  ALL'AVVISO  PUBBLICO  PER 
L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI POSTI AUTO IN IMMOBILI DI PROPRIETA' 
COMUNALE - PERIODO DI APERTURA DAL 13 AL 28 GIUGNO 2023 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:

- il Comune di Corsico, è proprietario di immobili ad uso residenziale concessi in locazione 
secondo la normativa regionale dei Servizi Abitativi Pubblici;

- all’interno dei cortili degli immobili comunali di Via XXIV Maggio 22 e Via XX Settembre 2/C 
sono stati ricavati alcuni stalli di sosta concessi anch’essi in locazione;

- con determinazione dirigenziale n. 435 del 13/06/2023 è stato approvato l'Avviso Pubblico 
per l'assegnazione in locazione di posti auto in immobili di proprietà comunale - periodo di 
apertura dal 13 al 28 giugno 2023;

Rilevato che entro le ore 12.00 del giorno 28/06/2023, termine ultimo per la presentazione 
delle  domande  di  assegnazione  dei  posti  atto  di  cui  all’Avviso  Pubblico  in  oggetto,  sono 
pervenute n. 8 domande, di cui rispettivamente:

- n. 3 domande per posti auto presso l’immobile comunale di Via XXIV Maggio 22;

- n. 5 domande per posti auto presso l’immobile comunale di Via XX Settembre 2/C;

Visti i requisiti di partecipazione per la presentazione delle domande di cui all’art. 7 dell’Avviso 
Pubblico;

Visti altresì i criteri di assegnazione dei posti auto di cui all’art. 8 dell’Avviso Pubblico;

Rilevato che l’Avviso Pubblico prevede di riservare precedenza nell’assegnazione dei posti auto 
disponibili agli inquilini degli alloggi comunali di Via XXIV Maggio 22 e Via XX Settembre;

Preso atto che sono state avviate le verifiche del possesso da parte dei partecipanti al bando 
dei requisiti previsti dall’Avviso Pubblico, la cui documentazione è agli atti dell’ufficio Servizi 
Sociali, verifiche che hanno determinato:

- n. 7 domande ammissibili;

- n. 1 domanda esclusa;

Richiamate:

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  numero  153  del  24/11/2022  avente  ad  oggetto: 

Determ. n. 920 del 01/12/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



"Approvazione dell'aggiornamento al Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune 
di Corsico";

- la Deliberazione di Consiglio Comunale numero 60/2022 del 22/12/2022 avente ad oggetto: 
"Approvazione del  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.)  2023 -  2025 (art.  170, 
comma 1, D.LGS. 267/2000) e successiva nota di aggiornamento";

- la Deliberazione di Consiglio Comunale numero 65/2022 del 22/12/2022 avente ad oggetto: 
"Esercizi finanziari 2023-2025 - Approvazione del bilancio di previsione";

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  numero  33  del  06/04/2023  avente  ad  oggetto 
“Approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025 (P.I.A.O.)”  e 
dettagliatamente la sezione alla prevenzione della corruzione e trasparenza e modificato 
con successiva Deliberazione di G.C. n. 57 del 01/06/2023;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 25/05/2023 avente ad oggetto: “Esercizi  
Finanziari 2023-2025: variazione al bilancio di previsione 2023-2025 di competenza e cassa 
a norma dell'art. 175, comma 1 del TUEL con contestuale variazione al documento unico di 
programmazione 2023-2025 (terza nota di aggiornamento al DUP 2023-2025);

- la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  57  del  1°giugno  2023  avente  ad  oggetto. 
“Approvazione  del  piano  integrato  di  attività  e  organizzazione  2023-2025  (PIAO) 
modificato  nella  parte  relativa  all’aggiornamento  delle  sezioni  inerenti  alla  struttura 
organizzativa dell’Ente e del piano triennale del fabbisogno del personale per il periodo 
2023-2025”  con  la  quale  è  stato  modificato  ,  a  far  data  dal  1°  luglio  2023,  il  Piano 
Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025  (P.I.A.O.)  nella  parte  relativa 
all’aggiornamento  delle  sezioni  inerenti  la  Struttura  Organizzativa  dell’Ente  e  il  Piano 
triennale del fabbisogno di personale per il periodo 2023-2025;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 91 dell’11/08/2023 ad oggetto: Approvazione del 
Piano Integrato di attività e organizzazione 2023 (PIAO) – Modifiche ed integrazioni”,

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  94  del  24  agosto  2023  ad  oggetto:  “Esercizi 
finanziari  2023 2025:  approvazione del  Piano Esecutivo  di  Gestione finanziario  ai  sensi 
dell’art.  169  del  D.Lgs.  n.  267/2000  a  seguito  dell’approvazione  della  nuova 
macrostruttura dell’Ente”;

Ritenuto di individuare quale Responsabile del procedimento in oggetto l'Arch. Andrea Caccia, ai 
sensi  e  per  gli  effetti  dell'art.  5,  comma 1,  della Legge n.  241/1990 esclusa l'adozione del  
provvedimento finale che resta in capo al sottoscritto Dirigente;

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 31 luglio 2023 con il quale è stato conferito al Dott. Umberto 
Bertezzolo l’incarico di Dirigente del Settore 1;

Visto il  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.  267,  art.  107,  che  disciplina  le  competenze  dei  
dirigenti;

Visto il vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza adottato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 31/03/2021 “Approvazione del piano triennale 
per  la  prevenzione  della  corruzione  e  trasparenza  per  il  triennio  2021-2023”  così  come 
aggiornato e modificato con Deliberazione di  Giunta Comunale n. 90 del  05/08/2021 “Piano 
triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza per il triennio 2021-2023. Modifiche 
e aggiornamento straordinario in corso dell’anno”;

DETERMINA

1. di richiamare integralmente, nel presente dispositivo, la premessa in narrativa del presente 
atto;

Determ. n. 920 del 01/12/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



2. di approvare la graduatoria (ALLEGATO A) inerente l'Avviso Pubblico per l'assegnazione in 
locazione di posti auto in immobili di proprietà comunale - periodo di apertura dal 13 al 28  
giugno 2023, che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta l'assunzione di impegno di spesa;

4. di trasmettere il  presente provvedimento ai  Servizi  Sociali  comunali per gli  adempimenti 
conseguenti;

5. di disporre che avverso la graduatoria è ammesso ricorso al Dirigente del Settore 1 - Dott. 
Umberto Bertezzolo, entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente atto; 

6. di pubblicare sul sito del Comune di Corsico https://comune.corsico.mi.it/ la graduatoria 
affinché possa prenderne visione ogni interessato; 

7. di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on 
line.

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 920 del 01/12/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


